en el SECOP II, plataforma en la que deberá cargarse toda la información y documentos de 
la propuesta. La fecha y hora podrán variar en el pliego de condiciones definitivo y adendas.

7. Presupuesto oficial

El presupuesto oficial de la contratación es hasta la suma de MIL TRESCIENTOS 
VEINTICINCO MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS 

OCHENTA PESOS. ($1.325.682.280), incluido IVA y los demás impuestos, tasas, 
contribuciones y erogaciones a que haya lugar.

VIGENCIA
CDP/

AUTORIZACIÓN DE 
VIGENCIAS FUTURAS

VALOR FECHA DE
 EXPEDICIÓN

2025 37825 $ 420.356.544 11/06/2025

2026 59925 $ 905.325.736 14/10/2025

El valor estimado del contrato será el monto de la propuesta económica que de acuerdo